
Kupní smlouva

pro,, C 73— Dodávka židlí a sedaček“ pro Kongresové centrum Praha

Smluvní strany:

Kongresové centrum Praha, a. S.

zastoupená:
se sídlem: 5. května 1640/65,140 00 Praha 4
IČ: 63080249
DIČ: CZ63080249
zápis v OR: Městský soud v Praze, sp. Zn. 3275
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

plátce DPH

(dále jen „kupující“)

a

3D Expres s.r.o.

zastoupená:
se sídlem: Vyšehradská 1349/2, 728 00 Praha 2
IC: 29118701
DIČ: CZ29118701
zápis v OR: oddíl C, vložka 186011 vedený Městským soudem v Praze
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.
číslo účtu:

(dále jen „prodávající“)

uzavírají v souladu s ustanovením 2079 a násl. zákona č. 89/20 12 Sb., občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto

Kupní smlouvu

(dále jen „Smlouva“)

ČI.l
Uvodní ustanovení

1 .7 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, jejichž
specifikace a výčet jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy, která je její
nedílnou součástí (dále jen „Předmět koupě“). Prodávající dále prohlašuje, že
není v nakládání s Předmětem koupě nijak omezen a že jej může bez
omezení zcizovat.

Strana 1 6



či. II
Předmět Smlouvy

2.7 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá Předmět
koupě a převede na kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě a kupující
se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu.

2.2 Předmětem Smlouvy je zároveň závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu
řádné a včasné poskytnutí Předmětu plnění specifikovaného v čI. 2.3 této
Smlouvy, a kupující se zavazuje zaplatit za Předmět plnění cenu v souladu s
čI. III této Smlouvy.

2.3 Předmětem plnění se rozumí:

a. Předmět koupě;

b. montáž (instalace) Předmětu koupě, tj. zprovoznění funkčnosti
Předmětu koupě v případě, že je montáž (instalace) nutná (tj.
v případech, kdy je Předmět koupě dodán v dílech, které je nutné složit
dohromady).

c. předání veškeré dokumentace související s Předmětem koupě
(Provozní doporučení a podmínky, Prohlášení o shodě a certifikace —

atesty)

Či. Iii
Kupní cena a platební podmínky

3.1 Celková kupní cena - Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen
„DPH“). DPH bude připočtena v zákonné výší platné v době vystavení
daňového dokladu prodávajícím.

3.2 Celková kupní cena je konečná (maximální), nepřekročitelná a zahrnuje cenu
za Předmět koupě, režijní náklady na dodání Předmětu koupě do místa plnění
dle této Smlouvy a ostatní části Předmětu plnění, přičemž ostatní části
Předmětu plnění jsou již zahrnuty v ceně za Předmět koupě (dále jen „Kupní
cena“). Cena za jednotlivé movité věci tvořící Předmět koupě a režijní náklady
na dodání Předmětu koupě do místa plnění dle této Smlouvy jsou položkově
stanoveny v Příloze č. 1 této Smlouvy.

3.3 Kupní cena včetně DPH bude uhrazena ve dvou platbách:

7) Po nabytí účinnosti (t.j. zveřejnění v registru smluv) Smlouvy uhradí
kupující 40% Kupní ceny na základě faktury vystavené prodávajícím;

2) Po převzetí Předmětu koupě kupujícím bude uhrazeno 60% Kupní ceny, a
to na základě faktury, kterou prodávající odešle kupujícímu na adresu jeho
sídla do 10 dnů ode dne podpisu předávacího protokolubez výhrad oběma
smluvními stranami.

3.4 Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího
doručení kupujícímu.

3.5 Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle 435 občanského
zákoníku a v případě, že jde o daňový doklad také náležitosti uvedené v
zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

Strana 2 / 6



předpisů. Pokud by faktura neobsahovala předepsané nebo správné údaje, je
kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě či doplnění. Do doby
obdržení nové faktury lhůta splatnosti kupní ceny neběží; po obdržení nové
faktury počíná běžet lhůta splatnosti dle odstavce 4 tohoto článku znovu.

3.6 Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany
uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou dnem, kdy
byla připsána na účet příjemce.

Čl. IV
Místo, doba a způsob plnění

4.1 Místem Předmětu plnění je objekt Kongresového centra Praha, se sídlem
Praha 4, 5. května 65, PSC 14021 (dále jen „Místo plněnľ).

4.2 Prodávající se zavazuje poskytnout Předmět plnění, včetně dodání Předmětu
koupě do 5.71.2017. Prodávající bere na vědomí, že tento termín je zásadně
nepřekročitelný z důvodu navazujících obchodních aktivit.

4.3 Prodávající se zavazuje, že v rámci způsobu plnění při dodání Předmětu
koupě tento umístí do přesně specifikovaného místa v rámci Místa plnění
určeného kupujícím (např. část budovy, konkrétní patro, konkrétní místnost
apod.).

čI.V
Předání a převzetí Předmětu koupě, záruka za jakost

5.1 Předmět koupě se považuje za předaný podpisem předávacího protokolu
oběma smluvními stranami. Předávací protokol vytváří prodávající a musí
obsahovat označení kupujícího a prodávajícího, přesný popis a počet
Předmětu koupě, uvedení informace, zda kupující přebírá s výhradami nebo
výhrad (v případě výhrad musí tyto být v předávacím protokolu výslovně
uvedeny a rozepsány), datum a čitelné a vlastnoruční podpisy oprávněných
osob smluvních stran. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu v souladu s či.
3.3 bod 2) této Smlouvy pouze na základě předávacího protokolu bez výhrad;
pokud kupující uplatní výhrady, zavazují se smluvní strany podepsat nový
předávací protokol bez výhrad.

K podpisu předávacího protokolu jsou oprávněny tyto osoby:

za stranu kupujícího;

ředite(/ka obchodního (marketingového) odboru Ing. Lenka Žlebková a
Projektový manažer Ing. Richard Smíšek

za stranu prodávajícího:

jednatelka Iveta Librová

5.2 Kupující nabude vlastnícké právo k Předmětu koupě dnem předání Předmětu
koupě. Stejným dnem přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.

5.3 Předmět koupě není možné dodat po částech (tj. jen část počtu kusů
Předmětu koupě).

Strana 3 / 6



5.4 Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude po záruční dobu 48 měsíců
způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti.
Vyskytne-li se v průběhu záruční doby vada, může kupující požadovat dle své
volby dodání nové věci (nového Předmětu koupě nebo jeho jednotlivé
položky/kusu) bez vad nebo přiměřenou slevu nebo opravu věcí nebo může
odstoupit od Smlouvy, a to ve vztahu k celému Předmětu koupě nebo částečně
ohledně jednotlivé položky tak, jak jsou popsány v Příloze č. J této Smlouvy.

5.5 Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu bez výhrad
oběma smluvními stranami k Předmětu koupě podle čI. 5.lSmlouvy.

5.6 Práva z vady se uplatňují u prodávajícího. Prodávající je povinen vadu odstranit
do JO dnů od jejího uplatnění ze strany kupujícího.

5.7 Prodávající prohlašuje, že Předmět plnění bude bez právních vad, zejména
nebude zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro kupujícího vyplynul
finanční nebo jakýkoliv jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by
jakkoliv omezovala užívání Předmětu plnění. V případě porušení tohoto
závazku je prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky
takového porušení, přičemž právo kupujícího na případnou náhradu škody a
případnou smluvní pokutu zůstává nedotčeno.

či. VI
Smluvní pokuty

6.1 Nesplní-li prodávající svoji povinnost dodat Předmět koupě ve lhůtě stanovené
podle čI. 4.2 této Smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,05 z Kupní ceny bez DPH za každý i jen započatý den prodlení s
plněním této povinnosti.

6.2 Nesplní-li prodávající povinnost odstranit vadu ve lhůtě stanovené v či. 5.6
této Smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši J .000,- Kč
za každý i jen započatý den prodlení s plněním této povinnosti.

6.3 Při prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je
prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené
právními předpisy.

6.4 Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné
výzvy oprávněné smluvní strany smluvní straně povinné ze smluvní pokuty.
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje příslušnou smluvní stranu povinnosti
splnit závazek utvrzený smluvní pokutou.

6.5 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé
z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

či. VII
Závěrečná ustanovení

7.1 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

7.2 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li
okolnosti předvídané ustanovením 2002 Občanského zákoníku. Za

Strana / 6



podstatné porušení Smlouvy prodávajícím ve smyslu 2002 Občanského
zákoníku se považuje zejména:

a) nedodržení lhůty k dodání Předmětu koupě podle Čl. 4.2 Smlouvy;

b) prodlení prodávajícího s plněním jakýchkoliv lhůt ze Smlouvy o více než 10
kalendářních dní;

c) opakované (tj. nejméně druhé) porušování smluvních či jiných právních
povinností v souvislostí s plněním Smlouvy;

d) jakékoliv jiné porušení povinností prodávajícím, které nebude odstraněno
či napraveno ani do 10 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy
Objednatele k nápravě (popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li
náprava možná.

7.3 Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje
od počátku (eX tunc) okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy. Vtom
případě se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku (eX tunc) a
Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení od
této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní
straně.

7.4 Ukončení Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo
úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody, ani ujednání,
která májí vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení
Smlouvy.

7.5 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru
smluv.Smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva bude v plném znění
uveřejněna dle zákona č. 340/2075 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a tuto
povinnost splní kupující.

7.6 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze pořizovat pouze formou
písemných, vzestupně číslovaných dodatků; jiná forma změny Smlouvy se
výslovně vylučuje. Každá smluvní strana může namítnout neplatnost dodatku
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

7.7 Odpověd‘ strany této Smlouvy podle ustanovení 1740 odst. 3 občanského
zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této
Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. To platí i na proces
uzavírání dodatků k této Smlouvě.

7.8 Doručováno bude na adresu stran uvedenou shora. V případě doručování
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se písemnost považuje za
doručenou i v případě, že si adresát písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy
byla připravena k vyzvednutí, nevyzvedne. Doručující orgán po marném
uplynutí této lhůty vhodí písemnost do schránky. Ustanovení 570 odst. 1 a
573 občanského zákoníku se nepoužije.

7.9 Ustanovení 647 a 2050 občanského zákoníku se na práva a povinnosti
smluvních stran nepoužijí.

7.10 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy
byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v
odvětví týkajícím se Předmětu koupě, ledaže je ve Smlouvě výslovně

Strana 5 / 6



sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či
praxe.

7.11 Kupující výslovně požaduje, aby prodávající dodržoval veškeré obecně
závazné předpisy, a to včetně předpisů upravujících trestní odpovědnost
právnických osob. Prodávající je povinen mít zaveden program zaměřený na
zajištění souladu s právními předpisy a zajišt‘ovat účast svých zaměstnanců
na školeních zaměřených na dodržování právních předpisů. Prodávající
podpisem smlouvy prohlašuje, že v souladu s ustanovením 8 odst. 2 písm.
b) zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, jeho příslušné orgány průběžně provádějí taková dostačující
opatření, která mají provádět podle právních předpisů nebo která po nich lze
spravedlivě požadovat, zejména soustavně provádějí povinnou nebo
potřebnou kontrolu nad činností zaměstnanců nebo jiných osob, jimž jsou
nadřízeny k zamezení nebo odvrácení následků spáchaného trestného činu
podle citovaného zákona. Dojde-Ii ke spáchání trestného činu podle
citovaného zákona, učiní prodávající veškerá nezbytná opatření k odvrácení
následků spáchaného trestného činu. Prodávající je povinen řádně vést
průkazné účetnictví. Prodávající je dále povinen zajistit ve svém závodu
dodržování pravidel

7.12 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla
uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a
svobodné vůle, při respektování principů poctivosti, spravedlnosti a rovnosti
stran, a ani jedna ze stran se necítí být slabší stranou.

7.13 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží
po jednom vyhotovení.

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Výkaz výměr + technický popis

Příloha č. 2: Plná moc generálního ředitele KCP

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne

Prodávající: Kupující:

Sr3na 6/6


